Contenus

Nom du
Cours

ECON458

Semestre du Cours Travaux
Cours Théoriques  Dirigés (TD)
Globalisation et crises financiéres 6 3 0

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Frangais
Type de Cours Electif
Niveau du Cours Licence

Objectif du Cours

Contenus

crises financiéres.

Programme de licence

Ressources Document du cours et liste d'articles selectionnes

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine

1

2

10

11

12

13

14

Intitulés des Sujets

Introduction: Défis de la globalisation financiéere

Cycles conjoncturels et vulnérabilité macroéconomique

La théorie de cycles conjoncturels reels.

Les crises de change et vulnérabilité macroéconomique

Le probleme d'endettement des pays en développement (PED):
Anayse des cas: Crises de la globalisation financiére

Le Krach de 1987: Panique bancaire et effet de contagion

La crise financiere dans les pays émergents : - Crise mexicaine 1994-1995
Crise asiatique 1997 et crise russe 1998.

Crise de I'Amerique latine.

La crise globale de credit 2008-2009

Réformer systeme financier international-Régulations bancaires: Basel |; Basel II,..

La gestion des crises et le role actuel du FMI.

Présentations des devoirs des étudiants.

Travaux
Pratiques (TP)

0

Crédit du
Cours

3

ECTS

Ce cours vise a enseigner la globalisation financiére et ses effets sur I'économie mondiale a travers les

12/24/2025 3:50:10 AM 1/1



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

