

## Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
ECON458	Globalisation et crises financières	6	3	0	0	3	4

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Français
Type de Cours	Électif
Niveau du Cours	Licence
Objectif du Cours	Ce cours vise à enseigner la globalisation financière et ses effets sur l'économie mondiale à travers les crises financières.
Contenus	Programme de licence
Ressources	Document du cours et liste d'articles selectionnés

## Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	Introduction: Défis de la globalisation financière
2	Cycles conjoncturels et vulnérabilité macroéconomique
3	La théorie de cycles conjoncturels réels.
4	Les crises de change et vulnérabilité macroéconomique
5	Le problème d'endettement des pays en développement (PED):
6	Analyse des cas: Crises de la globalisation financière
7	Le Krach de 1987: Panique bancaire et effet de contagion
8	La crise financière dans les pays émergents : - Crise mexicaine 1994-1995
9	Crise asiatique 1997 et crise russe 1998.
10	Crise de l'Amérique latine.
11	La crise globale de crédit 2008-2009
12	Réformer système financier international-Régulations bancaires: Basel I; Basel II,..
13	La gestion des crises et le rôle actuel du FMI.
14	Présentations des devoirs des étudiants.